(16. Thurificatio cum triplici ductu thuribuli, unico tantum et digniori, id est episcopo convenit. Sac. congregat. Rit. in *Vintimilien.* 11 Decemb. 1604, et in *Civitat. ducal.* 11 Novemb. 1614, apud Barbos., *loc. cit.*, n. 5, et tract. *De canonicis*, cap. 34, n. 26; Pitton., *loc. cit.*, n. 281.

(17. In absentia vero episcopi thurificatio fieri debet celebranti triplici ductu juxta regulas Cæremonialis. Sac. congregat. Rit., in *Patavina Plebis Sacci* 9 Maii 1606, et in *Comen. Valutia* 30 Januarii 1616, apud Pitton., *loc. cit.*, n. 281, et Barbos. *loc. cit.*, n. 6.

(18. Dignitatibus autem, et canonicis cathedralium in suis ecclesiis duplici, cæteris vero de choro unico ductu thurificatio debetur. Ead. sac. cong. Rit., in *d. Patavina, et Comensi*, apud Pitton., *loc. cit.*, et Barbos., *loc. cit.*, n. 7.

(19. Unde thurificatio duplici solum ductu debetur dignitatibus cathedralium, nisi firmiter probetur immemorabilis, quod triplici ductu thurificentur, absente episcopo. Sac. congr. Rit., in *Casertana* 16 Septembr. 1623, apud Barbos., *loc. cit.*, n. 8, tract. *De canonicis*, c. 34, n. 31.

(20. Thurificatio non debetur canonicis ab episcopo celebrante. Sac. congregat. Rit., in *Uladistanien.* 2 Martii 1613, apud Sellium in *Selectis canon.* cap. 16, n. 22; Barbos., *loc. cit.*, n. 9.

(21. Thurificatio duplici, non autem triplici ductu debetur vicario generali sedenti in choro, licet supra canonicos, et sit præ-

latus. Sac. congregat. Rit., in *Nepesina* 14 Januarii 1617, apud Barbos., *loc. cit.*, num. 16 et tract. *De canonicis*, cap. 34, n. 29.

(22. Thurificatio debetur magistratui post canonicos æquis ductibus. Sac. congr. Rit., in *Interannen.* 20 Junii 1600, et in *Faventina* eadem die et anno, apud Aldan., *loc. cit.*, n. 41; Barbos., *loc. cit.*, n. 17. Nam canonici ante magistratum thurificandi sunt, tam in cathedrali quam in aliis, in quibus simul convenerint, ubi talis est consuetudo. Sac. Rit. congr., in *Narnien.* 15 Junii 1605, apud Barbos., *loc. cit.*, n. 17, et tract. *De canonicis*, cap. 18, n. 75.

(23. Thurificatio a presbytero celebrante non est præstanda domino loci, nec aliis. Sac. congregat. Rit., in *Calaguritana* 5 Julii 1614, apud Aldan., *loc. cit.*, n. 42, et Barbos., *loc. cit.*, n. 18.

(24. Circa thurificationem autem baronis domini loci servanda est consuetudo. Sac. Rit. congr. in *S. Agathæ* 17 Novemb. 1607, apud Sellium, in *Selectis canonicis* cap. 55, num. 58, et Barbos., in *Summ. apostolic. decis.*, verb. *Consuetudo circa thurificationem*, n. 5.

(25. Curatus, sive rector ecclesiæ parochialis tanquam caput ecclesiæ thurificandus est ante dominum loci. Sacra congregat. Rit., in *Turritana* 7 Augusti 1601, apud Sellium, *loc. cit.*, cap. 71, n. 20, et Barbos., *loc. cit.*, verb. *Curatus*, n. 12.

(26. Diaconus evangelii debet thurificare chororum, nec ab eo munere excusatur sub prætextu contrariæ consuetudinis. Sacra congregat. Rit., in *Alexandrina* 15 Martii 1608, in respons. ad dub. 10, apud Aldan., *loc. cit.*, tit. 9, num. 35, et Barbos., *loc. cit.*, verb. *Diaconus*, n. 4.

(27. Diaconus debet incensare canonicos et alios, non tamen mansionarios. Sac. congregat. Rit., in *Lucerina* 29 Aprilis 1530, apud Aldan., *loc. cit.*, num. 84, et Barbos., *loc. cit.*, n. 3.

(28. Diaconus non debet dare pacem laicis, nec domino loci. Sac. congregat. Rit., 5 Julii 1614, apud Gavant., in *Rubricis Missalis*, part. II, tit. 10, num. 8, vers. *Ordo*, et Barbos., *loc. cit.*, n. 6.

(29. Consuetudo, ut vicarius generalis thurificetur ante canonicos, servanda est, sive qui thurificat sit canonicus, sive acolythus. Sac. congregat. Rit., in *Alexandrina* 15 Martii 1609, apud Sellium, *loc. cit.*, cap. 56, et Barbos., *loc. cit.*, verb. *Consuetudo circa thurificationem*, n. 1.

(30. Consuetudo loci vel ecclesiæ servanda est, ut vicarius generalis sit thurificandus, et debeat accipere candelam, cinerem, palmam, et adorare crucem ante vel post capitulum. Sac. congregat. Rit., in *Neocast.* 19 Januarii 1607, apud Sellium, *loc. cit.*, cap. 56, n. 54. Barbos., *loc. cit.*, n. 2.

(31. Consuetudo, ut mansionarii ab una parte thurificentur immediate post canonicos ejusdem partis, antequam thurificentur dignitates et canonici, qui sedent ab alia parte chori, non est servanda. Sac. congregat. Rit., in *Placentina* 19 Maii 1607, in respons. ad dub.

3, apud Sell., *loc. cit.*, cap. 56, num. 57, et Barbos., *loc. cit.*, n. 4.

(32. Consuetudo ut gubernator thurificetur immediate post episcopum, servanda est. Sac. congregat. Rit., in *Alexandrina* 15 Martii 1608, respons. ad dub. 4, apud Sell., *loc. cit.*, cap. 56, n. 59; Barbos., *loc. cit.*, n. 6.

(33. Consuetudo incensandi gubernatores civitatum Sedis Apostolicæ, qui sunt referendarii et prælati, et utuntur rochetto, ante canonicos post episcopum, servanda est. Sac. congregat. Rit., in *Cæsenaten.* 7 Decemb. 1501, apud Sell., *loc. cit.*, cap. 56, n. 60, et Barbos., *loc. cit.*, n. 7.

(34. Consuetudo, quod gubernator status thurificetur, et habeat pacem ante rectores et curatos ecclesiarum, servanda est. Sac. congregat. Rit., in *Gotian.*, in *Sardinia* 5 Julii 1615, apud Sell., *loc. cit.*, cap. 56, num. 61; Barbos., *loc. cit.*, n. 8.

(35. Consuetudo laudabilis, quod gubernator non thurificetur, nec osculetur librum evangelii, nec habeat pacem immediate post episcopum, servanda est. Sac. congregat. Rit., in *Tullen.* 2 Augusti 1603, apud Sellium, *loc. cit.*, num. 62; Barbosam, *loc. cit.*, n. 9.

(36. Gubernator protonotarius cum habitu prælatitio, id est rochetto et mantello, divinis assistens thurificandus est ante canonicos immediate post episcopum. Sac. congregat. Rit., in *Faventina* 5 Julii 1603, apud Aldan., *loc. cit.*, tit. num. 64, et Barbos., *loc. cit.*, verb. *Gubernator*, n. 10.

(37. Gubernator dignissimus et perpetuus thurificandus est immediate post episcopum et ante canonicos, etiam paratos. Sac. congregat. Rit., in *Alexandrina* 15 Martii 1698, in respons. ad dub. 4, apud Sellium, *loc. cit.*, cap. 27, n. 34; Barbosam, *loc. cit.*, verb. *Gubernator*, num. 11.

(38. Gubernator civitatis etiam non prælatus thurificandus est immediate post canonicos assistentes ante alios canonicos; absente vero episcopo, immediate post vicarium generalem. Sac. congregat. Rit., in *Faventina* 9 Maii 1606, et in *Fanen.* 1 Septemb. 1607, apud Sell., *loc. cit.*, cap. 27, n. 75; Barbos., *loc. cit.*, n. 12. (39. Etiam si gubernator sit uxoratus. Ead. Sac. congregat., in *Faventina* 17 Nov. 1607, apud Sell., *loc. cit.*, cap. 27, n. 36; Barbos., *loc. cit.*, n. 12.

(40. Gubernator civitatis thurificandus est duplici, non triplici ductu thuribuli. Sac. Rit. congregat., in *Civitat. ducalis* 11 Novembr. 1614, apud Sellium, *loc. cit.*, cap. 27, num. 38; Barbos., *loco citato*, num. 15.

(41. Quoad thurificationem triplicis ductus, licet per regulas Cæremonialis debeatur soli episcopo vel celebranti, nihilominus si adest immemorabilis consuetudo, quod alii pariter thurificentur triplici ductu, ea omnino servari debet. Sac. congregat. Rit., in *Casertana* 18 Septembr. 1632, apud Pitton., *Constit. ad canonicos*, num. 957.

(42. Dignitatibus in choro non debetur thurificatio triplici, sed duplici tantum ductu, non obstante quod ibi amissis distributionibus, persona, quæ habet dignitatem, incederet cum rochetto et habitu protono-